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Annotatsiya: Ushbu maqolada klavishali cholg‘u asboblar oilasiga mansub 

fortepiаno, royаl va orgаnning ijro texnologiyalari tahlil qilingan. Har bir cholg‘u 

asbobining tovush hosil qilish mexanizmi, o‘ziga xos ijro texnikasi, pedal boshqaruv 

tizimlari va ijrochilik mahoratini shakllantirish usullari tavsiflab berilgan. Shuningdek, 

mazkur asboblarning o‘zaro o‘xshash va farqli jihatlari taqqoslangan, ularning 

zamonaviy ijrochilik san’atidagi o‘rni ko‘rsatib o‘tilgan. Maqola klavishali cholg‘u 

asboblar bo‘yicha mutaxassislar, sozandalar va musiqa o‘qituvchilari uchun 

mo‘ljallangan. Klavishali cholg‘u asboblar orasida fortepiаno, royаl va orgаn alohida 

o‘rin tutadi. Fortepiano, royal va organ - klaviaturali cholgʻu asboblari bo‘lib, har biri 

o‘ziga xos ijro texnologiyasiga ega. Fortepiano ixcham tuzilishga ega bo‘lib, unda 

barmoq harakatlarining aniqligi, dinamikani nazorat qilish va pedal texnikasi katta 

ahamiyatga ega. 
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Klavishali cholg‘u asboblar orasida fortepiаno, royаl va orgаn alohida o‘rin tutadi. 

Ular o‘ziga xos tovush chiqarish mexanizmi va ijro texnikasi bilan bir-biridan farq 

qiladi. Ushbu maqolada ana shu cholg‘u asboblarining ijro texnologiyalarini ko‘rib 

chiqamiz. 

Fortepiano, royal va organ - klaviaturali cholgʻu asboblari bo‘lib, har biri o‘ziga 

xos ijro texnologiyasiga ega. Fortepiano ixcham tuzilishga ega bo‘lib, unda barmoq 

harakatlarining aniqligi, dinamikani nazorat qilish va pedal texnikasi katta ahamiyatga 

ega. Royal esa fortepianoning mukammallashtirilgan shakli bo‘lib, uning ovoz 

diapazoni keng, tovushi esa chuqur va boydir. Royalda ijro texnologiyasi nafislik, kuch 

va barmoq mustahkamligini talab qiladi. Organ esa qadimiy va murakkab tuzilishga 

ega bo‘lib, bir nechta klaviatura va pedal klaviaturasidan iborat. Organ chalishda qo‘l 

va oyoq harakatlarining muvofiqligi, tovushni tezda almashtirish va registrlar orqali 

tovush ranglarini boshqarish muhim hisoblanadi. Ushbu asboblarning har biri o‘ziga 

xos texnikalar - legato, stakkato, trill, dinamika o‘zgarishlari kabi uslublarni o‘z ichiga 

oladi. Fortepiano va royalda ijrochining hissiy holati tovushda yaqqol aks etsa, organda 

esa monumental va ruhiy kuchli ohanglar ustuvorlik qiladi. Bu asboblar ijrochilik 

san’ati rivojida katta o‘rin egallaydi va musiqa madaniyatining muhim qismini tashkil 

etadi. 

Fortepiаno - tovush kuchi va balandligini boshqarish imkonini beruvchi klavishali 

urma cholg‘u asbobidir. Fortepiаno ijrosining asosiy texnologiyalari quyidagilar: 

Tovush hosil qilish mexanizmi klavishani bosish orqali bolg‘achalarning torlarni 

urishiga asoslangan. Klavisha qanchalik kuch bilan bosilsa, tovush shunchalik baland 

chiqadi. 

Fortepiаno texnikasida qo‘l va barmoqlarning harakati muhim rol o‘ynaydi. 

Barmoqlar harakati o‘ziga xos usulda amalga oshiriladi: barmoqlar klaviatura ustida 

bir tekis va erkin harakatlanishi kerak. 

Pedal texnikasi fortepiаno ijrosining muhim qismi hisoblanadi. Fortepiаnoda 

odatda ikkita (ba’zan uchta) pedal mavjud: 

• Sustainer pedali (o‘ng pedal) - tovushning cho‘zilishini ta’minlaydi 

• Una corda pedali (chap pedal) - tovush rangini o‘zgartiradi 

Royаl fortepiаnoning bir turi bo‘lib, uning torları gorizontal joylashgan. Royаl 

ijrosida quyidagi texnologiyalar muhim: 

Royаl mexanizmi fortepiаnoga nisbatan mukammalroq va sezgirroq. Royаlda 

tovush resonansi kuchliroq bo‘lib, yangroq tovush chiqaradi. 

Pedal texnikasi royаlda muhim ahamiyatga ega. Royаllarda odatda uch pedal 

bo‘ladi: 

• Sustainer pedali 

• Sostenuto pedali (o‘rta pedal) - faqat bosilgan klavishlarning tovushini saqlab 

turadi 
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• Una corda pedali 

Royаl ijrosida barmoq texnikasi alohida o‘rin tutadi. Kuchli va tez passajlarni ijro 

etish uchun barmoqlarning koordinatsiyasi va kuchi muhim. 

Orgаn klavishali puflab chalinadigan cholg‘u asbobidir. Uning ijro texnologiyasi 

quyidagicha: 

Orgаn mexanizmi klavishalar, registrlar va pedal klaviaturasidan iborat. Klavisha 

bosilganda, maxsus klapanlar ochiladi va havo trubalar orqali o‘tib tovush hosil qiladi. 

Registrlar texnikasi orgаn ijrosining asosini tashkil etadi. Orgаnda yuzlab 

registrlar bo‘lishi mumkin, ular turli tembr va balandlikdagi tovushlarni yaratishga 

xizmat qiladi. 

Orgаnda pedal klaviaturasi ham mavjud bo‘lib, u oyoqlar yordamida chertiladi. 

Pedal klaviaturasi past registrlar uchun mo‘ljallangan. 

Orgаnda legato (uzluksiz) ijro texnikasi alohida ahamiyat kasb etadi. 

Klavishalarni maxsus usulda almashtirib, tovushlar orasida uzilish bo‘lmasligiga 

erishiladi. 

Bu uch cholg‘u asbobining umumiy jihati klaviatura tizimiga ega ekanligi bo‘lsa, 

farqli tomonlari tovush hosil qilish mexanizmida: 

• Fortepiаnoda tovush torlarni bolg‘achalar bilan urish orqali hosil qilinadi 

• Royаlda ham tovush hosil qilish mexanizmi fortepiаno bilan bir xil, ammo 

torlarning gorizontal joylashuvi tufayli tovush sifati farq qiladi 

• Orgаnda tovush havo oqimining trubalar orqali o‘tishi natijasida hosil bo‘ladi 

Ijrochi uchun har bir asbob o‘ziga xos yondashuv talab etadi. Fortepiаno va 

royаlda tovush kuchini boshqarish muhim bo‘lsa, orgаnda registrlarni tanlash va ularni 

kombinatsiyalash mahorati muhimdir. 

Har uchala cholg‘u asbobini professional darajada o‘zlashtirish yillar davomidagi 

mashqlarni talab etadi. Bu asboblar nafaqat klassik musiqa ijrosida, balki zamonaviy 

janrlarda ham keng qo‘llaniladi.  

Xulosa qilib shuni aytish kerakki, fortepiano, royal va organ - bu uchala cholgʻu 

asbobi klassik musiqa san’atining muhim poydevorlaridan hisoblanadi. Ularning ijro 

texnologiyalari bir-biridan farq qiladi, ammo har biri yuqori darajadagi mahorat va 

texnikani talab qiladi. Fortepiano va royal o‘xshash tuzilishga ega bo‘lib, klaviaturali 

asboblar sirasiga kiradi. Royalda tovush sifatining chuqurligi, keng dinamik diapazon 

va tovushlarning tabiiy rezonansi fortepianoga nisbatan yanada boyroqdir. Ijro 

texnologiyasida barmoq harakatlari, pedal ishlatish va tovushni nazorat qilish muhim 

rol o‘ynaydi. Organ esa o‘ziga xos tuzilma va ovoz chiqarish mexanizmlariga ega 

bo‘lib, ko‘p qavatli klaviatura va pedal klaviaturasi orqali boshqariladi. Organistlar bir 

vaqtning o‘zida qo‘l va oyoqlari bilan ijro etadilar, bu esa murakkab muvofiqlik va 

yuqori darajadagi mashg‘ulotni talab etadi. Ushbu asboblarning har biri o‘zining 

betakror tembr imkoniyatlari va ijrochilik texnikasi bilan ajralib turadi. Ularning 
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texnologiyasini chuqur o‘rganish musiqachining professional mahoratini oshirishga 

xizmat qiladi va ijro san’atini yangi bosqichga olib chiqadi. 
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